
 
Area dei Servizi ICT 
 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Michele Bava 
Tel. +39 040 558 3339 
Fax +39 040 558 3316 
michele.bava@units.it 

 

Oggetto: Costituzione della commissione di gara nell’ambito della procedura aperta, ai 
sensi dell’art 71 del D.lgs. 36/2023, per l’affidamento pluriennale delle attività 
di "Responsabile della Protezione dei Dati" dell’Università degli Studi di 
Trieste - CIG A003F23AF1 – Nomina della commissione giudicatrice 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso che l’Area dei Servizi ICT ha la necessità di procedere all’individuazione del 

nuovo Responsabile della Protezione dei Dati (RPD), tramite un nuovo appalto 
di servizi; 

Premesso che, con Decreto del Direttore dell’Area Servizi ICT rep 543/2023 è stata 
autorizzata l’indizione della procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 
36/2023 espletata sulla piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA); 

Dato atto che la procedura aperta è stata pubblicata sulla piattaforma MePA il giorno 
10/08/2023 con termine di presentazione delle offerte fissato al giorno 
11/09/2023; 

Visto l’art 15 del D.lgs., 36/2023 (Codice dei Contratti) e relativo allegato I.2; 

Richiamato il Regolamento interno per la nomina delle Commissioni Giudicatrici 
emanato con DR n. 479/2019 del 29/09/2019, successivamente modificato 
con decreto rettorale n. 844/2019 del 06/11/2019; 

Richiamato il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di Ateneo; 

Preso atto che, sulla base dell’art.2 comma 4) del predetto Regolamento, in data 11 
settembre 2023, al fine della costituzione della Commissione, è stata inviata, 
a mezzo mail, a tutto il personale dell’Ateneo (tecnico-amministrativo, docenti 
e ricercatori) la richiesta di presentazione delle candidature quale componente 
della Commissione da far pervenire entro le ore 8.30 del giorno 19 Settembre 
2023; 

Accertato che non sono pervenute candidature entro il termine di presentazione delle 
stesse; 

Dato atto che è stata effettuata dal RUP un’indagine conoscitiva tra il personale interno 
dell’Ateneo e sono stati individuati, sulla base della valutazione dei loro 
curriculum vitae, i seguenti componenti: 

 Dott.ssa Elena Veludo – Dirigente, direttore dell’Area Risorse Umane di 
UniTS 



 
Area dei Servizi ICT 
 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Michele Bava 
Tel. +39 040 558 3339 
Fax +39 040 558 3316 
michele.bava@units.it 

 

 Dott.ssa Valeria Mallozzi – responsabile dell’Unità di staff Gestione 
dell'innovazione e dei progetti ICT di UniTS 

Acquisita, inoltre, la disponibilità del prof. Andrea Crismani, Professore Ordinario di 
UniTS e Delegato del Rettore per l’Area Affari Legali e Trasparenza; 

Considerato che, sulla base di quanto previsto all’art.2 comma 1) del “Regolamento 
interno per la Nomina delle Commissioni Giudicatrici di Gara”, il numero dei 
commissari da identificare in numero dispari può essere pari a tre e che il 
Presidente viene nominato preferibilmente tra Dirigenti o soggetti apicali 
dell’Ateneo; 

Ritenuto opportuno individuare, quale Presidente della Commissione Giudicatrice, il prof. 
Andrea Crismani; 

Accertato che i componenti proposti risultano in possesso della necessaria 
professionalità in materia, desumibile dal curriculum professionale e culturale; 

Dato atto che le dichiarazioni di cui all’art. 93 comma 5 del d.lgs. 36/2023 relative alle 
situazioni di incompatibilità dei Commissari verranno acquisite dal RUP alla 
prima seduta utile nella quale i commissari verranno a conoscenza dei 
partecipanti alla procedura di gara; 

Dato atto che l’espletamento dell’incarico sarà a titolo gratuito sulla base di quanto 
previsto al all’art. 2 comma 3) del succitato Regolamento 

D E C R E T A  

art. 1 - di nominare per lo svolgimento delle attività funzionali all’affidamento della 
procedura in oggetto, la Commissione incaricata come di seguito indicato: 

 Prof. Andrea Crismani - Presidente 

 Dott.ssa Elena Veludo - Componente 

 Dott.ssa Valeria Mallozzi - Componente con funzioni di segretario 
verbalizzante 

art. 2 - di incaricare l’Unità di Staff Acquisti ICT, firma digitale e supporto organizzativo 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio 
dei Decreti Dirigenziali. 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Luciana Rozzini 
 


		2023-10-13T14:25:08+0000
	Luciana Rozzini




